



# POLITIET

**Politidirektoratet**  
Postboks 8051, Dep.  
0031 Oslo

**FINNMARK POLITIDISTRIKT**

Deres referanse:  
201702339-2

Vår referanse:  
201701712-3 300

Sted, Dato  
Kirkenes, 31.8.2017

## **HØRING - NOU 2017:9 POLITI OG BEVÆPNING**

Finnmark politidistrikt har følgende innspill til høringen og utvalgets anbefaling hva angår bevæpning.

Av Politilovens § 2 fremgår politiets oppgaver herunder å beskytte person og i § 6 fremgår forholdsmessighetsprinsippet.

Av PSTs trusselvurdering for 2017 er vurderingen at risikoen for et terroranslag i Norge endres fra mulig til sannsynlig. Det er grunn til å tro at Norge i likhet med andre land i Europa må leve med dette trusselbilde i overskuelig fremtid og planlegge sine beredskapstiltak med dette som utgangspunkt. Personer med tilknytning til eller sympatier for politisk motivert vold kan befinne seg i hele Norge eller ankomme på våre grenseoverganger.

De fleste terrorhendelser siste årene har gått under radaren for sikkerhetstjenesten og blitt iverksatt og gjennomført med enkle midler. Formålet har vært å ta liv av så mange som mulig før terroristen selv blir stanset med bruk av våpen fra politiets innsatspersonell. Som ledd i dette har også politiets innsatspersonell vært symbolmål for terrorhandlingen.

Med utgangspunkt i denne utfordringen skal enhver operativ polititjenestemann og kvinne, foruten å sikre sitt eget liv, kunne stanse terrorrelaterte voldshandlinger med alle tilgjengelige maktmidler med kortest mulig responstid.

Det bemerkes at de nasjonale bistandsressurser for Finnmarks del ikke vil kunne forventes å bidra til oppgaveløsningen all den tid denne type terrorhendelser er over på kort tid.

Tar man Finnmark politidistrikt som eksempel vil det i stor grad dreie seg om en og samme politipatrulje som vil måtte håndtere hverdagslige gjøremål og aksjonere på en PLIVO hendelse. Med store geografiske vaktregioner, utstrakt bruk av reservetjeneste og store avstander mellom tjenesteenhetene vil samtlige patruljer være klar for hele oppgavespekteret. Behovet understrekes med krevende værforhold med tidvis stengte fjelloverganger.

Bevæpningsspørsmålet bør ikke være gjenstand for politidistriktsvise løsninger slik at enkelte distrikt beslutter bevæpning mens andre lar være. Personell som i operativ tjeneste krysser

**FINNMARK POLITIDISTRIKT**

politidistrikt med eller uten bevæpning vil være uhensiktsmessig. Ulikhet i bevæpningsspørsmålet mellom politidistrikt vil også kunne være en indikator som kan påvirke intensjon og valg av objekt for eventuelle terroranslag. Det vil videre være lite hensiktsmessig for befolkningen å oppfatte trusselsituasjonen som høy eller lav med bakgrunn i om politiet lokalt bærer våpen eller ikke.

Forventningene til politiets oppgaveløsning og valg av virkemiddel henger nøye sammen med nasjonale og lokale trusselvurderinger. Finnmark politidistrikt mener derfor at mindretallets forslag om en bevæpningsmodell med uladd våpen på tjenesteperson vil gi best forutsetninger for god oppgaveløsning for politiet. Da vil dette med å ladde våpenet også kunne brukes som et ledd i eskaleringskjeden.

Vi slutter oss for øvrig til anbefalingen om å utstyre politiet med elektroshokkvåpen.

Med hilsen



**Ellen Katrine Hætta**  
politimester

Saksbehandler  
Tommy Sneve  
juridisk seniorrådgiver

Telefon: